CBeAEeHHsA 0 pacxoAdax

[OAOBbIE MAQHOBbIE HA3HAYEHMS MO PACXOAOB MECTHOIO BroAXeTa HA 2022 roAy COCTABAT
5851,8 MAH. pyO., HaO 2023 roay 4 613,2 MAH. PYO., B TOM YUCAE YCAOBHO YTBEPXKAEHHbIE
PACXOAbI — 34, 6 MAH. PYO., 1 HO 2024 roA — 4 673,3 MAH. PYO., B TOM YUCAE YCAOBHO

YTBEPXKAEHHbIE PACXOAbI — 67,5 MAH. PYO.
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PakT 30
2020 roa

HaumeHoBaHKne

OBLLEETOCYAAPCTBEHHbIE
BOTMPOCHI

269,49

PYHKLMOHMPOBAHME 0,70
BbICLLIEFO AOAXKHOCTHOTO

AMLLO CcyObekTa

Poccuickon PeaepaLiim
MYHULIMMAABHOTO

00pPa30BaAHMS

PYHKLMOHMPOBAHME
30KOHOAQTEAbBHbIX
(MPEACTABUTEABHbIX)
OPraHOB FOCYAQPCTBEHHOM
BAQCTU U
MNPEeACTABUTEAbHbIX OPTaHOB
MYHULLMAOABHBIX
00pPa30BAHMM

PYHKLMOHUPOBAHME
MpaBUTEABCTBA
Poccuickon PeaepaLimm,
BbICLLIMX MCMTOAHMUTEABHbIX
OPraHOB FOCYACQPCTBEHHOM
BAOCTU CyObEKTOB
Poccuiickon PeaepaLimm,
MECTHbIX AAMWHMUCTP AL

OueHka
Ha 2021
roA

OTKAOHEHME
(+/-) %

328,66 14,93 104,76

2,11 0,08 103,81

79,00 3,07 104,04

MpoekTt
OTKAOHEHME

OTKAOHEHME
(+/-) % (+/-) %

-53,61 83,69 264,71 -10,34 96,24

0,00 100,00 2,11 0,00 100,00

99,95 100,00



CyAebHas cuctema

06 ObecneyeHue AeITEAbHOCTH o 15,20 20,18
OUHAHCOBbIX, HOAOTOBbIX U
TAMOXXEHHbBIX OPTAHOB U
OPraHoB OUHAHCOBOrO
(doMHAHCOBO-6I0AXKETHOTO)
HaA30pa

07 ObecneyeHume NpoBEAEHMUS
BbIOOPOB 1 peddEPEHAYMOB

11 Pe3epsHble AOHAbI ¥ 0,00

13 Apyrme 209,26
0BOLLLErOCYAQPCTBEHHbIE

BOMPOCHI

HALUMOHAABHASA
BE3OMACHOCTb U
NMPABOOXPAHUTEABHAA
AEATEABHOCTb

09 3aLmTa HOCEAESHUS U
TEPPUTOPUM OT YPE3BLIHAMHBIX
CUTYALMI NPUPOAHOTO U
TEXHOTEHHOTO XAPAKTEPQA,
rPAXKACHCKAsS 06OpPOHA

0 30LLUMTA HOCEAEHMS U
TEPPUTOPUM OT YPE3BLIYAMHbIX
CUTYQUMIA MPUPOAHOTO M
TEXHOTEHHOTO XAPAKTEPQ,
noXxapHas 6e30MNacHOCTb

638,54

132,73

20,13

0,00

167,14

-0,05

‘ﬁ‘ -

99.75 20,13 100,00




14| Apyrue Bonpocsl B 06AACTH

HALUOHOABHOM
6€e30MacHOCTH U
NPABOOXPAHUTEABHOM
AEATEAbHOCTHU

HALUMOHAABHASA
OKOHOMMUKA

CeAbCKOe XO39MCTBO U
PbIGOAOBCTBO

TpaHcnopT
AOPOXHOE XO39MCTBO
(AOPO>XHbIE POHABI)

Apyrue Bonpochl B 0O6AACTH
HOLLMOHAABHOM SKOHOMMKM

KUAULLHO-
KOMMYHAABHOE
XO39MCTBO

KUAULLLHOE XO39MCTBO

KOMMYHOABHOE XO39MCTBO

BAaroyctponctso

Apyrve Bonpochl B 06AACTH
SKUAULLLHO-KOMMYHOABHOTO
XO39MCTBA

OXPAHA OKPYXXAIOLLIE
CPEAbI

Apyrue Bonpochl B 06AACTH
OXPCQHbI OKPY>KAIOLLLEM CPEABI

1,10 1,40

23,56

5,38
106,80

56,65

1,48| 0,08 105,56

128,72

95,28

0,00

131,05

74,16

679,63 487,24 353,26

452,60 429,04 1 920,66

226 -3,12 42,04
136,84 30,04 128,13

87,93 31,28 15523

1,48

0,00

100,00

0,01

421,68
31,80

99,66

1,40

-0,08

94,59




OBPA3OBAHUE

01 AOLLKOAbHOE OBPA30BAHME

02 ObLee obpaszosaHue

03 AOMOAHWUTEABHOE
00pa30BaHME AeTeN

05 MNpodbecCUOHAABHAS
MOATOTOBKA, MEPENOAFOTOBKA
M NOBbILLEHME
KBAAMCPUKALLMM

MOAOAEXHAA MOAUTUKA

09 Apyrve BonpoChl B OBAACTM
00pa30BaAHMS

KYABTYPA,
KMHEMATOTPAP NS

Kyabtypa

04 Apyrue Bonpochl B OBAACTH
KYABTYPbI, KUHEMATOrPAOMM

COUMAABHAA MOAUTUKA

03 CoumanabHoe obecneyeHme
HOCEAEHMs

1 686,99

629,75

972,90

130,60

162,11

152,96

9,18

1 649,64

523,23

648,35

1 594,88

114,83

179118

500,12

102,95

163,93

119,15

103,74

103,71

104,28

108,58

824,91

962,23

1 690,75

127,23

60,33

117,55

100,55

598,27

1187,77

1780,02




04|OxpaHa ceMbn n aetcTBa | 1 160,35 1078,26| 124462 166,36 115,43| 1139,07| -10555| 91,52| 1221,79| 82,72| 107,26

06 Apyrve BonpocCh! B
OBACCTU COLMAABHOM
MOAUTUKM

PUIMHECKAA KYABTYPA A 643,08
CroPT

01 Pu3myeckasn KyAbTypa

1if 02 Maccosbii cnopt

YCAOBHO YTBEPXAEHHbIE PACXOAbBI

Bcero: 443821 436552 5851,75 1486,23 461318 -1238,57 78,83 467326



6 000,0

5500,0

5000,0

4 500,0

4 000,0

3 500,0

3 000,0

Pacxoabl mecTHOro oroaxera
B 2019-2024 roaax

5 851.8

4673,3
4 438,2

4 613,2
4 365,5

3 763,0

2019 rona 2020 ropg, 2021 ron 2022 rog 2023 roa 2024 ron
(oTyer) (oTyer) (oueHka) (MpoekT) (npoexkT) (MpoekT)



PaKkTopbl BNUAaOLLME Ha CTPYKTYpPY pacxonoB
MecTHoro orogxxerta B 2022 roany

YyacTtue B
rocygapCTBEHHbIX
nporpamMmmax

MeponpuaTns CTaBpOMNomnbCKOro
B obnactu kpas

O6pasoBaHus

NHpekcauus
KOMMYHarsbHbIX
ycnyr
YBenunyeHue +8.2

MPOT un
3apaboTHom

nnaTbl NPOYMX
KaTeropum Bbi6opbl B

KanutanbHbin
PEMOHT 34aHns
OpraHy sana MBY

MECTHOro

WMHnumnatneHoe camoynpasneH «CPK»
BroopxkeTupoBaH ns
ne
CospgaHnue
MOAENbHOro
OMOPHOIO LieHTpa n

KBaHTOpnyma
OHEeprocepBuCHbIN

KOHTPAaKT




[ona counanbHbIX pacxoaoB
B MecTHOM OroaxeTte B 2022 roaoy



PyHKLUMOHAaNbHaA CTPYKTypa pacxoaos

2 408,6 (31,2%)

O6pa3soBaHue

328,7 (6% S Y N HNT8
O6uwerocyaapcTtBeHHBICEN.

- HauuoHanbHas
BONPOCHI

~ 6e3onacHOCTb U

182,9 (3,1%)

dusnyeckan KynbTypa u
cnopTt



CTpyKTypa pacxoooB MeCTHOro oroaxeTra
B 2022 roay

NMporpammHas 4yacTtb

HenporpammMmHasa 4yactb



